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Vedr.: Nedlæggelse af den selvejende daginstitution Bellahøj Børnehave i

forbindelse med kapacitets-tilpasning af dagtilbud

Som en forløber for vores ansøgning om et foretræde for jer i Børneudvalget til mødet den 28.

februar, hvor I tager endelig beslutning om nedlæggelse af børnehaver i København i forbindelse

med faldende børnetal, skriver vi hermed til jer som forældrebestyrelse:

Vi mener nemlig, at der er en række oplysninger, som I bør have kendskab til for at træffe den

rigtige beslutning vedrørende vores lukningstruede daginstitution Bellahøj Børnehave.

Bellahøj Børnehave ligger i det rolige kvarter i Degnemosen i Brønshøj og er en fagligt meget stærk

sangbørnehave, der formår at udvikle tosprogede børns danske tale og integrere familier fra

forskellige kulturer.

Vi har pt cirka 20 forskellige nationaliteter i børnehaven i dag, og vi er meget stolte af den særlige

pædagogik og kultur, som det dygtige pædagogiske personale har udviklet. Hvilket især kommer de

mange børn i institutionen til gode, som kommer fra hjem, hvor der ikke er voksne, der taler dansk.

Højhus renovering spænder ben for børnetal

Desværre er børnehaven i de kommende år ramt af en gennemgribende renovering af højhuse i

kvarteret, hvilket helt konkret betyder, at der per dette forår er færre børnefamilier, som søger

børnehaven. Pt har vi derfor kun 41 børn i børnehaven mod de 64 børn, vi er normeret til. Derfor



står Bellahøj Børnehave nu på kommunens liste over børnehaver, der skal lukkes, hvilket

umiddelbart giver mening med det opstillede kriterium om, at forældrenes søgning til institutionen

vægtes højt.

Men for os forældre, der i bestyrelsen lægger et frivilligt arbejde i børnehaven, er beslutningen

bekymrende, fordi vi ved, at mange af de børn, som er i vores børnehave, har brug for tryghed, høj

pædagogisk faglighed og en kultur, som Bellahøj Børnehave, der kan rumme +20 forskellige

nationaliteter og samtidig løfte børn fra alle hjem, så de er klar til Folkeskolen.

Vi synes, at det er principielt vigtigt også at se på følgerne af en institutions-nedlukning for netop

vores børn:

For kan omkostningerne ikke på den lange bane blive for høje, når man fjerner et eksisterende godt

grundlag for børn, hvoraf vi ved, at en del er tosprogede og kræver en ekstra indsats for at blive

skoleparate? Og har vi søgt andre muligheder og løsninger for at sikre, at børnenes trivsel ikke får

et knæk i denne proces som på sigt bliver langt dyrere for kommunen, end de besparelser man kan

høste på den helt korte bane ved en lukning?

Er lukningsplanerne socialt bæredygtige?

Vi forældre, der sidder i forældrebestyrelsen i vores selvejende børnehave, vil gerne gøre en ekstra

indsats for at integrere og rumme vores naboer fra andre kulturer og med andre økonomiske og

sociale forudsætninger for at tage del i samfundet.

Vi tænker derfor, at man også på det politiske plan burde overveje om de eksisterende kriterier for

lukning af institutioner ikke også skulle have en bæredygtig social side, som anerkender, at nogle

børn kan være ekstra sårbare over for et skift i nærmiljø i en tidlig alder?

Vi ved, at beslutningsprocessen om lukning af vores børnehave er fremskreden på nuværende

tidspunkt.

Vi vil derfor gerne appellere til, at vi som borgere og politikere i det mindste går sammen om at

sikre en eller anden form for bevarelse eller videreførelse af børnehavens særlige kultur og

pædagogik i fremtiden - ikke mindst for at skabe nogle nøje gennemtænkte overgange for børnene,

som I planlægger skal flytte institution.

Vi forstår som skrevet godt, at I har valgt et kriterium for lukning af institutioner i forbindelse med

en overkapacitets-problematik ud fra, hvor familierne bor og søger plads. Det giver umiddelbart

rigtig god mening at sikre, at populære små institutioner af vores karakter, selvejende og

nicheinstitutioner sikres bevarelse…

Hvordan bevarer vi kultur og pædagogik?

Men lige i vores tilfælde er det altså forfærdeligt synd, at en midlertidig situation med renovering af

boligblokke i nærområdet sender en både velfungerende og populær nichebørnehave med en helt

særlig pædagogik og kultur til tælling:

En institution hvor vi voksne har været i gang med at etablere en mentorordninger mellem

forældrene, til støtte for forældre fra andre kulturer, og hvor vores pædagoger forbedrer børnenes



danske sprog med den sprogudviklende metode udviklet af vores pædagoger #UDiSPROGET

bygget på Halfdan Rasmussens tekster.

Alt det, føler vi lige nu, bliver tabt på gulvet, og vi ønsker derfor også med dette brev at hylde

pædagogerne og lederen i Bellahøj Børnehave ved at fortælle jer om den særlige pædagogiske

praksis og kultur, de har fremelsket, hvor både børn og personale bliver hørt og rummet, så de

trives. Læs eventuelt tilsynsrapporten for 2023, som er vedlagt i bilag.

Den viden ville vi gerne give videre til andre. I stedet ser det nu ud til, at vi skal lukkes.

Vi kunne virkelig godt savne, at vi i forbindelse med udvikling af dagtilbudsområdet i vores og

øvrige kommuner gik ind og vægtede pædagogisk kvalitet og kultur højt, fordi den ikke er så let at

flytte eller genskabe andre steder og med andre mennesker, når behovet opstår.

På vegne af

Bellahøj Børnehaves familier og personale

Morten Hesgaard Byberg, formand for forældrebestyrelsen /Bellahøj Børnehave
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